
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 10. martā Nr. 4/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

 

Nepiedalās: 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par A. V. iesniegumu par koku un krūmu izzāģēšanu nekustamos īpašumos 

Šķede 1- 4-42, Šķēde 1-4-44, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par L. D. iesniegumu par koku nociršanu Dīķu ielā 5A, Vaiņodē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par S. J. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Celtnieku ielā 5, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par A. T. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Irbenāji”, Cīravā, Cīravas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par S. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Raiņa ielā 51, 

Durbē, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par I. S. iesniegumu par koka ciršanu Lejas ielā 16, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koka nozāģēšanu Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par AS “Augstsprieguma tīkls” iesniegumu par koku nozāģēšanu zemes 

vienībā ar kadastra Nr. 64980040147, Virgas pagastā, 64580010371, 

Gramzdas pagastā un Kazdangas parka teritorijā, Dienvidkurzemes novadā. 

 



1. Par A. V. iesniegumu par koku un krūmu izzāģēšanu nekustamos 

īpašumos Šķede 1- 4-42, Šķēde 1-4-44, Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 6. februārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/766-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. V. 

iesniegums par teritorijas attīrīšanu no kokiem un krūmiem īpašumos (kad.Nr. 

64760021598; 64760021547) Šķēde 1-4-42, Šķēde 1-4-44, Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minēto īpašumu, 

konstatēja, ka teritorijā ir aizaugusi kokiem un krūmiem, tajā aug priedes, melnalkšņi, 

bērzi. Teritorijas attīrīšanai no krūmiem apbūvei paredzētā teritorijā atļauja nav 

nepieciešama. Apsekoti kopā 21 melnalksnis, 6 bērzi un 11 priedes.  

Atsaucoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 3. pielikumu par koeficenti zaudējumu atlīdzības 

aprēķināšanai par koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā par visas teritorijas 

notīrīšanu no kokiem zaudējumu atlīdzība par visiem minētajiem kokiem ir 952.30 

EUR. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut attīrīt no krūmiem un kokiem īpašumus Šķēde 1-4-42, Šķēde 1-4-44, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, teritorijas.  

2. Atļauju koku nozāģēšanai izsniegt pēc atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanas samaksas. 

 

2. Par L. D. iesniegumu par koku nociršanu Dīķu ielā 5A, Vaiņodē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 3. ferbuārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/682-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai L. D. 

iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt divus bērzus Dīķu ielā 5A-1, Vaiņodē, 

Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka 

bērzi atrodas tuvu ielas zonai un apbūvei. Bērzi nav uzskatāmi par bīstamiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neizsniegt koku ciršanas atļauju diviem bērziem nekustamā īpašumā Dīķu ielā 

5A, Vaiņodē, Dienvidkurzemes novadā. 

 

3. Par S. J. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Celtnieku ielā 

5, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 24. februārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1109-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai S. J. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Celtnieku ielā 5, Lieģi, Tadaiķu pagats, 

Dienvidkurzemes novadā. 



Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka gar īpašuma žogu aug deviņas papeles. 

Kokiem ir konstatēti bojājumi, jo tie ir ieauguši žoga drāšu pinumā. Iesnieguma 

iesniedzēja vēlas šos kokus nozāģēt, lai varētu veikt žoga labiekārtošanu. Koki ir 

uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, 

dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt deviņu papeļu zāģēšanas darbus Celtnieku ielā 5, Lieģi, Tadaiķu 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par A. T. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Irbenāji”, Cīravā, Cīravas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. februārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1181-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. T. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Irbenāji”, Cīravā, 

Cīravas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug āra bērzs. Kokam ir 

konstatēts bojājums. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt āra bērza zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā “Irbenāji”, Cīravā, 

Cīravas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

5. Par S. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Raiņa ielā 51, 

Durbē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 4. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1313-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai S. G. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā Raiņa ielā 51, Durbē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug rinda ar parastajām eglēm. 

Koki agrāk ir stādīti kā dzīvžogs. Desmit kokiem ir konstatēti bojājumi. Šie koki ir 

uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, 

dzīvību un īpašumu. Šajā koku rindā arī aug parastā liepa. Iesnieguma iesniedzēja 

parastajai liepai vēlas veikt koka vainaga kopšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut veikt desmit parasto egļu zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā Raiņa 

ielā 51, Durbē, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Atļaut veikt vainaga kopšanu parastai liepai nekustamā īpašumā Raiņa ielā 

51, Durbē, Dienvidkurzemes novadā. 

 



6. Par I. S. iesniegumu par koka ciršanu Lejas ielā 16, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 27. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/509-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. S. 

iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt osi, jo tā saknes ieaugušas zem ēkas un 

ietekmē dzīvojamās mājas pamatus, koka zari bojā jumta segumu Lejas ielā 16, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija (turpmāk tekstā - Komisija), apsekojot 

minēto teritoriju pārliecinājās, ka osis ir bez redzamām bojājumu pazīmēm, ir spēcīgs 

un nav redzamas arī kalšanas pazīmes. Koks aug apmēram 3,18 m attālumā no 

ēkas un viens no zariem skar ēkas jumtu.  

Saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža”, 4.11. un 19.p., Komisija 2025. gada 3. februāra sēdē 

pieņēma lēmumu vērsties ar iesniegumu Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes 

reģionālajā administrācijā ar lūgumu apsekot dabā minēto osi un sniegt atzinumu par 

koka stāvokli, izvērtējot tā kaitējumu blakus esošajai dzīvojamajai ēkai Lejas ielā 16, 

Pāvilostā,  Dienvidkurzemes novadā.  

2025. gada 19. februārī Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk tekstā - DAP) 

inspektori vizuāli novērtēja koka stāvokli un 2025. gada 21. februārī DAP vecākā 

valsts vides inspektore E.Medne, piedaloties īpašuma Lejas iela 16, Pāvilostā, 

īpašnieka pilnvarotajai personai Inai Silai, veica oša uzmērīšanu.  

Komisijai adresētajā DAP atbildes vēstulē 2025. gada 26. februārī minēts, ka, 

citējam: “Administrācijas amatpersonas, apsekoja dabā iesniegumā norādīto koku 

parasto osi Fraxinus excelsior, un konstatēja, ka osis aug nekustamā īpašuma 

pagalmā, tuvu īpašuma nožogojumam, koka zari nedaudz skar dzīvojamās ēkas 

jumtu, uzmērot tā stumbra apkārtmēru 1,3 metru augstumā no koka sakņu kakla, 

konstatēts, ka osis ir sasniedzis 3,03 metrus. Vizuāli vērtējot, osim ir plašs, veselīgs 

vainags, vainagā ir daži sausi zari, tā stumbrs taisni augošs, nav redzami atvērti 

dobumi sakņu kaklā. Vizuāli vērtējot secināms, ka pašreiz koks nav bīstams. Koka 

stumbrā konstatējamas atsevišķas koksngraužu ejas, kas liecina, ka koks tuvākajos 

gados varētu iet bojā un kļūt bīstams ēkām un infrastruktūrām, tomēr šie jautājumi 

nav Administrācijas kompetencē”. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atteikt oša nozāģēšanu Lejas ielā 16, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, jo 

arī Dabas aizsardzības pārvalde norāda, ka osis nav bīstams un iesaka vērsties pie 

kompetenta speciālista kokkopja – arborista, lai izkoptu koka vainagu un atbrīvotu to 

no sausajiem un potenciāli bīstamajiem zariem. 

7. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koka nozāģēšanu  Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 6. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1358-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības pārvaldes vadītāja Ilmāra Šnores 

iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt vienu papeli Dzintaru ielā 4, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā.  



Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minēto teritoriju 

kokus, konstatē ka papele ir sasvērusies uz blakus privātīpašuma pusi un sausie, 

nokaltušie zari lūšanas gadījumā varētu apdraudēt gājējus un transportu līdzekļu 

vadītājus, jo koks aug Dzintaru ielas malā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt papeli nekustamā īpašumā Dzintaru ielā 4, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par AS “Augstsprieguma tīkls” iesniegumu par koku nozāģēšanu zemes 

vienībā ar kadastra Nr. 64980040147,Virgas pagastā, 64580010371, 

Gramzdas pagastā un Kazdangas parka teritorijā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 18. februārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1015-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai, AS 

‘’Augstspriegumu tīkls”, iesniegums par to, ka uz zemes vienības ar kad. Nr. 

64980040147, Virgas pagastā, Nr. 64580010371, Gramzdas pagastā un Kazdangas 

parka teritorijā, Dienvidkurzemes novadā ir identificēti elektrolīnijas drošas darbības 

„apdraudoši”, bīstami koki. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumus dabā, konstatēja, 

ka koki ir elektrolīniju apdraudoši. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S. Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Saskaņot koku nozāģēšanu, ņemot vērā konstatēto koku bīstamību 

elektrolīnijai un vadoties no Aizsargjoslu likuma un Ministru kabineta 2006. 

gada 5. decembra noteikumu Nr. 982 “Enerģētikas infrastruktūras objektu 

aizsargjoslu noteikšanas metodikas”, kas izdota saskaņā ar Aizsargjoslu 

likuma 59.panta pirmo daļu. 

2. Zemes vienībā ar kadastra Nr. 64980040147 un Nr. 64580010371, pirms 

plānotajiem zāģēšanas darbiem, lūdzu sazināties ar Virgas un Gramzdas 

pagastu pārvaldes apvienības vadītāju Daigu Egli, mob.t. 29472063. 

3. Kazdangas parkā, pirms plānotajiem rekonstrukcijas darbiem, lūdzu sazināties 

ar pārvaldes vadītāju Jāni Tīmani, mob.t. 26413924. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


